У наредном

тексту ће бити дат преглед теме и сваке појединачне варијације (као и у свакој

анализираној композицији) уз појединачне осврте на те елементе реминисценција и

повезивања појединачних варијација како са темом, тако и међусобно.

31 Letter from Modest Tchaikovsky to Sergey Taneyev, 5/18 November 1908, Klin House-Museum Archive,

http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Theme_with_Variations.

http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Modest_Tchaikovsky
http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Sergey_Taneyev
http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Klin

износи музички материјал ове богате фактуре. Динамички раст се постиже тек у такту 11

где се јавља специфичан, готово Рахмањиновски потез октава, што кулминира снажним

forteom у такту 12 (пример 42). Већ следећи такт доноси нагли piano у оквиру којег се

33 Letter from Boris Jurgenson to Modest Tchaikovsky, 2/15 January 1909, Klin House-Museum Archive,

http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Theme_with_Variations

http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Boris_Jurgenson
http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Modest_Tchaikovsky
http://en.tchaikovsky-research.net/pages/Klin